

Stadt E	Boizenburg/Elbe	Beschluss	svorlage	Drucksac	hen Nr. :				
				044/20/10	1				
Status: ö	ffentlich								
Beratungsgegenstand:									
Benutzungs- und Gebührensatzung Heimatmuseum									
FB Finan	zen und Soziales	Erstellungsdatum: 08.05.2020							
Auskunft	erteilt: Pamperin, Jörn								
Beratung	gsfolge:								
	Gremium		Datum Sitzung	Zuständigkeit	Abstimmung (J/N/E)	ТОР			
	Ausschuss für Wirtschaft, und Kultur	, Tourismus	20.05.2020	Vorberatung					
	Finanzausschuss		26.05.2020	Vorberatung					
	Stadtvertretung		18.06.2020	Entscheidung					

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung der Stadt Boizenburg/Elbe beschließt die anliegende Benutzungs- und Gebührensatzung des Heimatmuseums.

Von einer Kostendeckung gemäß § 6 Abs. 1 Kommunalabgabengesetz wird abgesehen.

Sachdarstellung und Begründung:

Bisher besteht noch keine Benutzungs- und Gebührensatzung für das Heimatmuseum der Stadt Boizenburg/Elbe.

Nunmehr wurde in diesem Zusammenhang auch eine Entgeltkalkulation erstellt.

Die in der Vergangenheit von der Stadtvertretung beschlossene Gebührenfreiheit für den Besuch der Museen soll beibehalten werden.

Finanzielle Auswirkungen:

Finanzielle Au	uswirkungen	Folgekosten	Betrag			
Ja 🗌	Nein	Ja 🗍	Nein 🗌	Monatlich Jährlich		
Mittel stehen be	reit: Ja 🗌	Nein 🗌	Deckungsvorschlag:			
Produkt.:						
Sachkonto:						
HH-Ansatz:						
Verausgabt:						
Noch verfügbar:						
Mitzeichnung ir	n Bedarfsfall:	Unterschrif	-t			
Fachbereich I (Finanzen und Soziales)						
Personalrat						
Gleichstellungsb	eauftragte					

Anlagen:

Benutzungs- und Gebührensatzung Heimatmuseum und Kalkulation